
Erklärung  zum § 3 Nr. 26 EStG       
Bitte unverzüglich ausgefüllt zurücksenden an:

Erzbischöfliches Ordinariat, Personal - Ressourcen

Niederwallstr. 8-9, 10117 Berlin

Name Vorname

Straße/Nr.

PLZ/Ort

Telefon / Handy E-mail Adresse

Geburtsdatum Geburtsort

Beginn der berücksichtigungsfähigen, nebenberuflichen1 Tätigkeit am: ___________ im Erzbistum Berlin

bei (Einsatzstelle (Kirchengemeinde, Einrichtung) ) als

Hiermit gebe ich folgende Erklärung ab:

Ich bestätige hiermit, dass ich im Steuerjahr _______ (laufendes Kalenderjahr) neben der oben

angegebenen Übungsleitertätigkeit keine weiteren steuerbegünstigten Tätigkeiten nach 

§ 3 Nr, 26 EStG für andere Organisationen, Vereine und/oder Verbände ausübe. Eine teilweise

Inanspruchnahme meines Steuerfreibetrages in Höhe von insgesamt 3.000,- Euro pro Kalenderjahr

bei einem anderen Arbeitgeber erfolgt nicht.

Ich bestätige hiermit, dass ich im Steuerjahr _______ (laufendes Kalenderjahr) neben der oben

angegebenen Übungsleitertätigkeit weitere steuerbegünstigte Tätigkeiten nach § 3 Nr. 26 EStG

für andere Organisationen, Vereine und/oder Verbände ausübe. Hierzu werde ich dort von meinem

Steuerfreibetrag nach § 3 Nr. 26 EStG einen anteiligen Betrag von insgesamt _________ Euro in 

Anspruch nehmen. Ich versichere hiermit, dass die gesamten von mir aus nach § 3 Nr. 26 EStG

steuerbegünstigten Tätigkeiten erzielten Vergütungen den Steuerfreibetrag von insgesamt

3.000,-- Euro für dieses Jahr nicht überschreiten werden.

Sollte dies doch der Fall sein, werde ich die oben genannte Einsatzstelle selbständig und 

rechtzeitig schriftlich darüber in Kenntnis setzen.

Mit meiner Unterschrift bestätige ich die Richtigkeit obiger Angaben und verpflichte mich, Veränderungen während meiner Tätigkeit

dem Arbeitgeber unaufgefordert und unverzüglich mitzuteilen. Soweit meinem Arbeitgeber durch unvollständige oder unrichtige

Angaben Nachteile entstehen, kann ich schadensersatzpflichtig werden.

Ort, Datum: Unterschrift:

1 nebenberuflich bedeutet, dass die Beschäftigung nicht mehr als 14 Stunden pro Woche ausgeübt wird.

Erklärung zur Berücksichtigung steuerfreier Einnahmen
im Sinne des § 3 Nr. 26 EStG

EINE VERGÜTUNG KANN NUR NACH VORLAGE EINER VOLLSTÄNDIG
AUSGEFÜLLTEN ERKLÄRUNG ERFOLGEN !
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